
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«БАЛТИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ ТУРИЗМА И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА» 

(ЧОУ ВО «БАТиП») 

ПРИКАЗ 

09.04.2023 г.  № 47 
 Санкт-Петербург  

О стоимости образовательных услуг 

На основании решения ученого совета академии от 08.04.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить полную стоимость образовательных услуг для обучающихся, 

набора 2024/2025 учебного года, полная образовательная программа: 

№ 
Код 

направления 

Наименование 

направления 
Форма обучения 

Полная стоимость 

образовательных услуг, 

граждане РФ 

Полная стоимость 

образовательных услуг, 

иностранные граждане 

образовательные программы высшего образования - программы бакалавриата 

1 38.03.02 Менеджмент 

очная 650 000 р. 730 000 р. 

очно-заочная 550 000 р. 650 000 р. 

заочная 500 000 р. 600 000 р. 

3 43.03.02 Туризм 

очная 650 000 р. 730 000 р. 

очно-заочная 550 000 р. 650 000 р. 

заочная 500 000 р. 600 000 р. 

4 43.03.03 Гостиничное дело 

очная 650 000 р. 730 000 р. 

очно-заочная 550 000 р. 650 000 р. 

заочная 500 000 р. 600 000 р. 

образовательные программы высшего образования - программы магистратуры 

1 38.04.01 Экономика очная 250 000 р. 290 000 р. 

образовательные программы высшего образования - программы подготовки кадров высшей квалификации 

1 5.2.3 

Региональная и 

отраслевая 

экономика 

очная 390 000 р. 450 000 р. 



 

2. Установить полную стоимость образовательных услуг для обучающихся, 

набора 2024/2025 учебного года, ускоренное обучение на базе среднего 

профессионального образования: 

№ 
Код 

направления 

Наименование 

направления 
Форма обучения 

Полная стоимость 

образовательных 

услуг, граждане РФ 

Полная стоимость 

образовательных услуг, 

иностранные граждане 

образовательные программы высшего образования - программы бакалавриата 

1 38.03.02 Менеджмент 

очная 450 000 р. 518 000 р. 

очно-заочная 410 000 р. 454 000 р. 

заочная 390 000 р. 454 000 р. 

3 43.03.02 Туризм 

очная 450 000 р. 518 000 р. 

очно-заочная 410 000 р. 454 000 р. 

заочная 390 000 р. 454 000 р. 

4 43.03.03 Гостиничное дело 

очная 450 000 р. 518 000 р. 

очно-заочная 410 000 р. 454 000 р. 

заочная 390 000 р. 454 000 р. 

 

3. Установить стоимость образовательных услуг за 1-й семестр 2024/2025 

учебного года, полная образовательная программа: 

a) По образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата 

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

Очная форма Очно-заочная форма Заочная форма 

курс 
граждане 

РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 

1 курс 66 000 р. 76 000 р. 1 курс 44 000 р. 54 000 р. 1 курс - - 

2 курс 68 500 р. 77 000 р. 2 курс 43 000 р. 48 500 р. 2 курс - - 

3 курс 70 500 р. 79 000 р. 3 курс 44 000 р. 49 500 р. 3 курс - - 

4 курс 71 500 р. 80 000 р. 4 курс 45 000 р. 55 500 р. 4 курс   

   5 курс 47 000 р. 56 500 р. 5 курс 43 000 р. 49 000 р. 

43.03.02 ТУРИЗМ  43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО 

Очная форма Очно-заочная форма Заочная форма 

курс 
граждане 

РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 

1 курс 66 000 р. 76 000 р. 1 курс 44 000 р. 54 000 р. 1 курс 39 000 р. 49 000 р. 

2 курс 68 500 р. 77 000 р. 2 курс 43 000 р. 48 500 р. 2 курс 40 000 р. 48 000 р. 

3 курс 70 500 р. 79 000 р. 3 курс 44 000 р. 49 500 р. 3 курс 38 000 р. 47 000 р. 

4 курс 71 500 р. 80 000 р. 4 курс 45 000 р. 55 500 р. 4 курс 40 000 р. 49 000 р. 

   5 курс 47 000 р. 56 500 р. 5 курс 43 000 р. 49 000 р. 



b) По образовательным программам высшего образования - программам 

магистратуры: 

38.04.01 ЭКОНОМИКА 

курс форма обучения граждане РФ 
иностранные 

граждане 

1 курс Очная форма 60 000 р. 70 000 р. 

2 курс Очная форма 65 000 р. 70 000 р. 

c) По образовательным программам высшего образования - программам 

аспирантуры: 

5.2.3 РЕГИОНАЛЬНАЯ И ОТРАСЛЕВАЯ ЭКОНОМИКА 

курс форма обучения граждане РФ иностранные граждане 

1 курс Очная форма 60 000 р. 70 000 р. 

2 курс Очная форма 62 000 р. 70 000 р. 

3 курс Очная форма 65 000 р. 70 000 р. 

4. Установить стоимость образовательных услуг за 1-й семестр 2024/2025 

учебного года, ускоренное обучение на базе среднего профессионального 

образования: 

a) По образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата 

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

Очная форма Очно-заочная форма Заочная форма 

курс 
граждане 

РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 

1 курс 68 500 р. 77 000 р. 1 курс 43 000 р. 48 500 р. 1 курс - - 

2 курс 70 500 р. 79 000 р. 2 курс 41 500 р. 47 000 р. 2 курс - - 

3 курс 71 500 р. 80 000 р. 3 курс 43 500 р. 54 000 р. 3 курс - - 

   4 курс 45 500 р. 55 000 р. 4 курс 43 000 р. 49 000 р. 

43.03.02 ТУРИЗМ  43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО 

Очная форма Очно-заочная форма Заочная форма 

курс 
граждане 

РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 
курс граждане РФ 

иностранные 

граждане 

1 курс 68 500 р. 77 000 р. 1 курс 43 000 р. 48 500 р. 1 курс 40 000 р. 48 000 р. 

2 курс 70 500 р. 79 000 р. 2 курс 44 000 р. 49 500 р. 2 курс 38 000 р. 47 000 р. 

3 курс 71 500 р. 80 000 р. 3 курс 45 000 р. 55 500 р. 3 курс 40 000 р. 49 000 р. 

   4 курс 47 000 р. 56 500 р. 4 курс 43 000 р. 49 000 р. 

 

5. Установить скидку по оплате обучения за 1-й и 2-й семестр 2024/2025 

учебного года для выпускников АНПОО «Санкт-Петербургский колледж 

туризма и предпринимательства», поступающих в 2024 году на первый 



курс, в размере 10% (десять процентов) от стоимости обучения, указанной 

в пункте 4 настоящего приказа. На сумму указанной скидки уменьшить 

полную стоимость образовательных услуг, указанную в пункте 2 

настоящего приказа. 

6. Приказ вступает в силу с 01 июня 2024 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Петрову Е.М. 

 

 

Ректор         Т.И. Власова 


		2024-05-31T13:47:23+0300
	ЧОУ ВО "БАТИП"




